Publicati-  
onis officio

§. 19. Volumus autem quod præsentis literæ à die il-  
larum publicationis omnes & singulos quos illæ con-  
cernunt perinde archent & assiciant, ac si illis & eorum  
cuiuslibet personaliter intimatæ fuissent.

Transumpti-  
onis fides

§. 20. Quodque illarum transumptis etiam impressis,  
mano Secretarii ipsius Montis, seu alicujus Notarii pu-  
blici subscriptis, & sigillo dicti Montis, vel alicujus  
Prælati obsignatis eadem prorsus fides in judicio & ex-  
tra illud adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhibere-  
tur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumpti-  
onis fides

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris,  
die 18. Julii 1602. Pontif. nostri anno 11.

D. P. An-  
no die 18. Julii

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1601.  
Indict. 15. die vero 26. mensis Aug. Pontificatus sanctæ San-  
cti in Christo Patris, & D. N. D. Clementis divina Provi-  
dentia Papa VIII. anno ejus 11. Supradicta litera Apost. af-  
fixa, lecta & publicata fuerunt in acie Campi Floræ, & aliis  
locis solitis & consuetis, ut moris est, per me Laurentium Ec-  
celsinum Cursorem Apostolicum.

Publicati-  
onis officio

P. Bartaccius Mag. Curs.

Prohibitio, iterataque damnatio operum Caroli  
Molinæi hæretici, cum revocatione licentiarum  
illa legendi & retinendi, quibuscumque etiam  
à supremis Inquisitoribus concessarum, & cum  
inhibitione ne cuiquam de cetero, præterquam  
à summo Pontifice concedantur.

LXXXIX.

Alorum

CLEMENS OCTAVUS

135

Abiorem librorum prohibitorum indicem, vel potius ejus ap- probationem, vide hic sup. in consuet. 36. Sacrosanctum, ubi etiam Pii IV. consue. indicav.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicæ Sedis auctoritati maxime convenit, & ad nostrum pertinet officium accurate prospicere, ne impiorum hominum libris, ac monumentis, fidelium mentes seducantur, aut quovis modo à via veritatis avocentur.

§. 1. Nos itaque considerantes damnatæ memoriæ Caroli Molinæ scripta & commentaria, doctrinâ perniciosam, & Catholicæ fidei contrariam continere, & ideo hujus impii & hæretici hominis in prima classe descripti opera omnia in Indice librorum prohibitorum, tam per nostros Prædecessores Romanos Pontifices, quam etiam per nos nuper edito, expressè ac nominatim sub censuris & pœnis in eo contentis prohibita, & interdicta fuisse, & attendentes etiam, sicut ad auctoritatem nostram pervenit, quamquam eorundem operum lectio, & retentio ab universis Christi fidelibus maxime vitanda sit.

§. 2. Nihilominus à pluribus, & iis præsertim, qui utriusque juris scientiam præsentent, contra hujusmodi prohibitionem, dicti Caroli scripta & Commentaria, sub variis prætextibus, sive illa examinandi, sive corrigendi & emendandi, ut dicunt, sive etiam ut illis utantur in Judiciis & decisionibus causarum, & aliis eorum scriptionibus, frequenter legi & retineri, maximo cum eorundem, & aliorum animarum periculo, & sub his prætextibus varias licentias, etiam à nonnullis Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, & ab Inquisitoribus temerè ac de facto, & etiam quandoque ab hac sancta Sede, & à Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus super Indice librorum prohibitorum deputatis, sive etiam interdum à Generalibus Inquisitoribus sub præcepto, ut nonnulli expurgatis, & cunctis erroribus deletis uti possint, diversimodè ab eisdem extortas, aut impetratas fuisse.

§. 3. Propterea pro nostra Pastoralis sollicitudine cunctorum Christi fidelium animarum securitati, & salutis quantum cum Domino possumus, consulere, & ne ipsi Christi fideles mali hominis prava doctrina & impietate fallantur, aut inficiantur, opportunè providere volentes, pro potiori cautela, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, hac nostra perpetuè valitura constitutione omnia & quæcumque prædicti Caroli Molinæ hæretici scripta, opera & Commentaria, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra auctoritate de novo perpetuè damnamus, reprobamus, interdicimus & anathematizamus, eorumque lectionem & retentionem universis & singulis Christi fidelibus, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis, honoris & præminentiæ, licet de illis specialis & individua mentio habenda foret, existant, etiam sub excommunicationis latæ sententiæ, aliisque censuris & pœnis in Indice librorum prohibitorum contentis, ac etiam suspicionis ipsius hæresis, quantumvis scripta, opera & Commentaria ipsa jam quovis modo fuisse expurgata prætendant, districtè perpetuè interdicimus & prohibemus.

§. 4. Et propterea omnes & quæcumque licentias quibusvis personis, tam ab Ordinariis locorum, quam etiam ab ipsis Cardinalibus super dicto Indice deputatis, ac supremis S. Universalis Inquisitionis contra hæreticam pravitatem Inquisitoribus, ac à nobis & Apostolica Sede quomodolibet concessas legendi & retinendi libros ejusdem Caroli Molinæ, etiam sub alio nomine inscriptos vel expurgatos, cum non aliter quam igne expurgari possint, revocamus, cassamus & annullamus. Inhibentes omnibus & singulis supradictis, ne de cetero hujusmodi licentias cuiquam concedant vel impartiantur. Quinimò omnem facultatem concedendi hujusmodi licentias retinendi, vel legendi opera hujus impii Auctoris, ex quacumque causa, & sub quovis prætextu & colore, quibuscumque personis quavis auctoritate etiam Apostolica suffultis, & quacumque dignitate præditis, etiam ipsismet Cardinalibus super Indice librorum prohibitorum deputatis, ac supremis Inquisitoribus prædictis adiunimus, Bullarum Magni Tom. III.

eamque nobis & successoribus nostris Rom. Pontificibus tantum reservamus.

§. 5. Cassantes insuper, & ex nunc irreltantes quascumque licentias etiam à nobis concessas, & à successoribus nostris Rom. Pont. respectivè concedendas, quæ manu nostra, aut successorum prædictorum subscriptæ nō fuerint.

§. 6. Per has tamen nostras literas non intendimus prohibere retentionem librorum juris Canonici, & aliorum Catholicorum Auctorum, habentium additiones, seu apostillas, ut vocant, hujus impii hominis, ipsi tamen additionibus, seu apostillis deletis & emendatis, juxta censuram de mandato nostro nuper editam, & in Typographia Camer. Apostolicæ impressam Romæ hoc Anno 1602. chartis, seu foliis 24. distinctam, cujus initium est, Censura in omnes additiones, seu adnotationes marginales damnatæ mem. impii Caroli Molinæ ad textum Juris Canonici, Commentaria in Decii Decretales, & Jus Civile, ad Consilia Decii & Alexandri, & ad Dnum de regulis juris, & Decium in titulo ff. de regulis Juris. Finis verò est, Aliqua fortasse in præmissis & similibus additionibus ab oculis nostris effugerunt, notatu & censura digna, quæ diligens lector animadvertens delere profusus teneatur.

§. 7. Postremò sub censuris & pœnis supradictis omnibus & singulis Christi fidelibus per Apostolica scripta mandamus, quatenus intra mensem à publicatione præsentium in locis per quæ eadem ad eorum notitiam pervenire possunt, facienda computandum, omnia & singula scripta, opera & commentaria prædicta Caroli Molinæ realiser, & cum effectu locorum Ordinariis, vel Inquisitoribus exhibeant & consignent. Ipsi verò locorum Ordinariis, vel Inquisitoribus, ut illa statim, nulla interposita mora, aut expectata licentia igne cōburant, & cōburi faciāt.

§. 8. Ut autem præsentis nostræ litteræ ad omnium notitiā facilis deveniant, & ne earum ignorantia quemquam excuset, volumus, & eadem auctoritate decernimus, ut earum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem fides in judicio & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis habetur, si essent exhibitæ vel ostensæ, utque eadem præsentibus ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & in acie Campi Floræ affixæ & publicatæ omnes ita ardeant & afficiant, perinde ac si omnibus & singulis intimatæ fuissent. Quocirca venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac aliis locorum ordinariis per eadem scripta mandamus, ut præsentium litterarum transumpta in suis Civitatibus & Diocesis publicari & observari curent ac faciant, & contra inobedientes quoscumque ad declarationem incursum pœnarum & censurarum prædictarum irremissibiliter procedant.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis privilegiis & indulgiis, ac literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 21. Augusti 1602. Pontificatus nostri anno 11.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1602. indict. 16. die vero 26. mensis Augusti, Pont. Sanctiss. in Christo Patriæ, & D. N. D. Clem. divina Providentia Papa VIII. anno ejus 11. supradicta litera affixæ & publicatæ fuerunt in valvis Basilicæ Principis Apostol. de Vrbe, & in acie Campi Floræ, ut moris est, per me Laurentium Cecchetum, & Catherinum Memandis Curf. Paulus Bortocchius Mag. Curf.

Præfinitio habitus coloris cærulei, quem deferre debent Religiosi Congregationis Canonicorum sæcularium S. Georgii in Alga Venetiarum.

Institutionem hujus Congregationis, & alia eam inspicientia, vide supra in Gregorii XII. consuet. 1. Illis, lib. 1. ubi notavi.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Quæ ad Religiosorum antiquum institutum conservandum providè ordinata fuisse dicuntur, ea

Esque à Papa venenda & subscribenda esse dicitur. Declarat prædictam prohibitionem.

Mandatoponra prohibita Ordinariis, vel Inquisitoribus consignari, & ab ea comburi.

Hanc consuet. publicari jubet.

Contraria non observare decernit.

Dat. P. A. 11. die 21. Aug. Publicatio.

XC.

Edita A. D. 1602.

com

Edita A. D. 1602. Bullarum Magni Tom. III. Bullarum Magni Tom. III. Bullarum Magni Tom. III.

eam à nobis petitur, Apostolici unanimis firmitate libenter communimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Decretum Congregationis, quod cum Religiosi deferant togam coloris carulei, prout B. Laurentius Justinianus Congregationis fundator deferbat.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Generalis Congregationis S. Georgii in Alga Venetiarum, quod per undecim Patres deputatos, Capitulum generale ejusdem Congregationis representantes, communibus votis resolutum fuit, ut tolleretur abusus inter Religiosos dicte Congregationis introductus, interfendi divinis officiis in Choro, in Ecclesia, in processionibus particularibus, & aliis locis publicis, cum sola tunica alba, veluti contrarius institutus & habitus antiquo ejusdem Congregationis. Et propterea deinceps Religiosi debere ubique, & in omni tempore, & præsertim Domi, & in Monasteriis & locis ejusdem Congregationis deferre togam coloris carulei, Pallandam nuncupatam, juxta constitutiones ejusdem Congregationis, & ad instar illius quam deferbat B. Laurentius Justinianus, ejusdem Congregationis institutor. Ut autem nullo tempore in posterum prædictæ resolutioni, seu decreto prædictorum undecim Patrum deputatorum contraveniatur, idem Generalis totius Congregationis prædictæ nomine, nobis humiliter supplicari fecit, ut illud Apostolica auctoritate perpetuè confirmare, de benignitate Apostolica dignaremur.

Approbatio huius Pontificis ex voto Cardinalium.

§. 2. Nos igitur, qui iusta petentium votis nostrum non denegamus assensum, Generalem & singulares Religiosos dicte Congregationis à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, super consultationibus & negotiis Episcoporum & Regularium deputatorum, decretum Capituli generalis prædicti, ut scilicet omnes & singuli dicte Congregationis Religiosi Togam, Pallandam nuncupatam, coloris carulei deferre, ut præmissum est, teneantur, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuè confirmamus & approbamus, ac illud per dictos Religiosos inviolatè observari debere decernimus & declaramus.

Derogatio contrariis.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac ipsius Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. 11. die 2. Aug.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 2. Augusti 1602. Pontificatus nostri anno 11.

XCL. Reductio Provincialis & Fratrum Tertii Ordinis S. Francisci Provincie Dalmatice, & Justinopolitanæ ad obedientiam, & subjectionem Vicarii generalis ejusdem Ordinis.

De hoc Ordine notavi sup. ad constitut. 42. Leonis X. Inter, lib. 1.

Edicta A. D. 1601.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

PRO nostri Pastoralis muneris debito ad ea libenter intendimus, per quæ Religiosorum prospero regimini, & gubernio opportunè consulitur, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

Fratres Provincia Dalmatice, & Justinopolitanæ eorum tanquam Provinciali obediant. Hic Pontificis Vicario &

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti filii Provinciales & Fratres Tertii Ordinis S. Francisci Provincie Dalmatice, & Justinopolitanæ, nulli alteri Superiori obediant, sed dicti Fratres eorum Provinciali per vota secreta pro tempore electo tantummodo subsint, nec alium Superiorem agnoscant.

§. 2. Nos prospero regimini & gubernio dictorum Fratrum valde expedire considerantes, ut ipsi, eorumque Provincialis Vicario & Visitatoribus generalibus Ordinis prædicti Provincie Italice subiciantur, ac eorum Superioritati, visitationi & correctioni, prout alii Fratres Italice prædicti Ordinis de cetero subiaceant, ac prædictis Fratribus Italice sub eisdem Generalibus Superioribus uniantur, ac propterea in præmissis opportunè providere volentes, supplicationibus etiam pro parte dilecti filii Bernardi Sabbie Fratris, & Procuratoris generalis ejusdem Ordinis, nobis super hoc humiliter prædictis inclinati.

§. 3. Provinciam & Fratres Tertii Ordinis S. Francisci Provincie Dalmatice & Justinopolitanæ, prædictos Vicario & Visitatori generali Tertii Ordinis S. Francisci hujusmodi Italice, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuè subijcimus, illosque sub hujusmodi Vicarii & Visitatoris generalis obedientia Fratribus ejusdem Ordinis Italice unimus.

Visitator generalis Ordinis Italice subijcitur.

§. 4. Ac eisdem Provinciali & Fratribus Dalmatice, & Justinopolitanæ, ut omnibus & singulis gratiis, privilegiis, indultis, favoribus, concessionibus, prærogativis, & indulgentiis, necnon voce activa & passiva, in Capitulis generalibus, & in electione Vicarii, & Visitatoris generalis hujusmodi, ad instar Provincialium, & Fratrum Italice ejusdem Ordinis, sine aliqua prorsus differentia respectivè, uti, potiri, & gaudere possint & valeant, ac debeant, auctoritate & tenore prædictis concedimus & indulgemus.

Eisdem subijcitur.

§. 5. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientie Vicario & Visitatori generali prædicto, ut Provinciam & Fratres prædictos Provincie Dalmatice & Justinopolitanæ, sub ejus curam & gubernium benignè recipiat, & ea qua decet charitate prosequatur.

Gratiis & privilegiis communibus.

§. 6. Illis verò Provinciali & Fratribus, ut prædicto Vicario & Visitatori generali obedientiam & reverentiam debitas & devotas promptè præstent & exhibeant, illumque debita honorificentia prosequantur, alioquin sententiam, sive pœnam, quam ipse Vicarius & Visitator generalis ritè tulerit, seu statuerit in rebelles, ratam habebimus & faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Illis vobis istis omnia obedientiam.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon ejusdem Ordinis, ac dicte Provincie Dalmatice & Justinopolitanæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Provincie Dalmatice, ejusque Provinciali & Fratribus in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis que omnia derogat.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 2. Septembris 1602. Pontificatus nostri Anno 11.

Dat. P. A. die 2. Sept.

Declaratio quod Fratres Minores S. Francisci strictioris Observantie, non sunt novæ Regulæ professores, sed Regulæ S. Francisci veri observatores.

XCLII

Alia de istis Fratribus notavi sup. in constitut. 35. Clementis VII. In suprema, lib. 1. ubi legitur eorum Congregationis approbatio, & habetur indicatio aliorum devoto Ordine Sancti Francisci, & eandem declarationem quoad Cappuccinos edidit Paulus V. in ejus constitut. 34. Ecclesiæ.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edicta A. D. 1602.

EX injuncto nobis Apostolici muneris debito, ad ea libenter intendimus, per quæ regularis observantia professorum Reformatorum statui, & conscientie securitati opportunè consulatur, ut & ipsi professores uberrime in Ecclesia militanti fructus afferant, & eorum religio majora in Domino suscipiat incrementa.

Præmissis.

§. 1. Cum

1891 Re-  
dit de  
vranzia  
suntur  
lam s.  
atifican  
narrati:  
de regula  
sup. in  
to. III.  
1892-5.  
li. 3.  
narrati:  
de bulla  
nunciati:  
de unione  
de bulla  
sup.  
1893-4.  
de ob-  
nunciati:  
de unione  
de bulla  
sup.